
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/318/23 
RADY GMINY SUBKOWY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, 2519 i 2797) i § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Subkowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Subkowy powinien spełniać następujące wymagania: 

1) wyposażenie techniczne: 

a) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania minimum 1 pojazdem asenizacyjnym spełniającym 
wymagania określone przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, poz. 1617), 

b) oznakowanie pojazdu asenizacyjnego w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy (nazwa, adres, telefon kontaktowy), 

c) wyposażenie pojazdu w sprzęt do ręcznego uprzątnięcia ewentualnych zanieczyszczeń  powstałych 
w trakcie wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) baza transportowa: 

a) zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

b) posiadająca miejsca postojowe w ilości odpowiadającej ilości pojazdów asenizacyjnych, 

c) posiadająca wydzielone miejsce wraz z urządzeniami lub sprzętem specjalistycznym do mycia pojazdu 
asenizacyjnego (w przypadku braku tego miejsca – należy wykazać się dokumentami wskazującymi na 
korzystanie z usług firm specjalistycznych prowadzących działalność w zakresie mycia pojazdów 
asenizacyjnych), 

c) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się baza 
transportowa; 

3) zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.06.2023 r.

Poz. 3058



a) prowadzenie działalności w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia osób oraz dla 
środowiska, 

b) utrzymywanie pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie sanitarno-higienicznym, 

c) porządkowanie i dezynfekowanie miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi w trakcie i po 
wykonaniu usługi. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych winien: 

1) przedstawić aktualny dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną spełniającą normy określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 939) lub dokument 
potwierdzający tytuł prawny do stacji zlewnej spełniającej ww. wymagania. Dokumenty wymienione 
powyżej uznaje się za aktualne w przypadku ich wystawienia lub potwierdzenia ich aktualności przez organ 
wydający lub stronę umowy w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku przez przedsiębiorcę. 
Spełnienie wymagań, przez miejsce przekazywania nieczystości ciekłych, o których mowa w ww. 
rozporządzeniu, należy udokumentować poprzez złożenie stosownego oświadczenia; 

2) przekazywać nieczystości ciekłe do ww. stacji zlewnej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/183/17 Rady Gminy Subkowy z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Pom. poz. 2613). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Lisewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3058


	Uchwała

		2023-06-21T13:35:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




